
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 1 tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Iespiests Amerikas Savienotajās Valstīs.

Jaunās Derības prasmīgi pārzināmās mācības: 
zināšanu pārbaude 1  
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Prasmīgi pārzināmo mācību atsauces 
1.–3. jautājuma tukšajā vietā pie katras frāzes ieraksti atbilstošās atsauces burtu. Lūdzu, neizmanto savus Svētos 
Rakstus šajā zināšanu pārbaudes daļā.  

1.   „Ja kāds neatdzimst ūdenī un Garā, netikt 
tam Dieva valstībā!” 

2.   Jēzus Kristus pavēlēja — pieņemiet Svēto 
Vakarēdienu, „Mani pieminēdami”. 

3.   „Nāciet šurp pie Manis visi, kas esat bēdīgi 
un grūtsirdīgi, Es jūs gribu atvieglināt.” 

a) Mateja 11:28–30 

b) Lūkas 2:10–12 

c) Lūkas 22:19–20 

d) Jāņa 3:5 

e) Jāņa 3:16

Svēto Rakstu atslēgfrāzes 
4.–6. jautājumā ieraksti trūkstošos vārdus prasmīgi pārzināmo rakstvietu atslēgfrāzēs. Lūdzu, neizmanto Svētos 
Rakstus šajā zināšanu pārbaudes daļā.

4.  Jēzus teica: „Es tev došu   .” (Mateja 16:15–19) 
5.  „Jo jums šodien  , Dāvida pilsētā, kas ir Kristus, Tas .” (Lūkas 2:10–12)
6.  „Jo  nav  un , kā jūs redzat Man esam.” (Lūkas 24:36–39)

Tu vari izmantot Svētos Rakstus atlikušajā zināšanu pārbaudes daļā.  

7.–9. jautājumā norādi vienu vai vairākas prasmīgi pārzināmo mācību rakstvietas, kas varētu palīdzēt kādam 
cilvēkam tālāk minētajās situācijās. 

7.  Tu esi kopā ar misionāriem, kad kāds cilvēks jautā, vai viņam tiešām 
ir jātiek kristītam, vai arī viņš vienkārši var pieņemt Jēzu Kristu savā 
sirdī. 

8.  Svētdienas skolā kāds tavas bīskapijas loceklis jautā, kā viņš var zināt, 
ka Baznīcā mācītā doktrīna nāk no Dieva.

9.  Kāds cilvēks gatavo ģimenes mājvakara garīgo domu par to, kā mēs 
varam kļūt labāki Jēzus Kristus mācekļi.



10.–11. jautājumā parādi savas zināšanas un spēju izmantot garīgo zināšanu iegūšanas principus. 

10. Kā tu izskaidrotu trīs tālāk minētos garīgo zināšanu iegūšanas principus cilvēkam, kurš tos nezina? 
a) Rīkošanās ticībā 

b) Priekšstatu un jautājumu izvērtēšana mūžības skatījumā  
 

c) Tiekšanās pēc dziļākas izpratnes, izmantojot dievišķi dotus avotus 

 

11.  Tev ir draudzene, kurai ir grūti noticēt, ka Debesu Tēvs un Jēzus Kristus viņu mīl un vēlas veidot ar viņu 
attiecības. Atbildi uz dotajiem jautājumiem: 
a) Ko tieši tu viņai ieteiktu darīt, aicinot viņu rīkoties ticībā? 

 

b) Kā tu viņai vari palīdzēt paraudzīties uz viņas situāciju no mūžības skatījuma? 
 

c)  Prasmīgi pārzināmo mācību rakstvietas ir dievišķi doto avotu piemēri. Kurā(- ās) prasmīgi pārzināmo 
mācību rakstvietā(- ās) tu varētu ar viņu dalīties? Kādēļ?  

 

12.  Kura no 11 prasmīgi pārzināmo mācību rakstvietām, ko līdz šim esi studējis, tevi ir visvairāk ietekmējusi? 
Kāpēc? Ko šī rakstvieta tev māca par Debesu Tēvu un Jēzu Kristu?  

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. New Testament Doctrinal Mastery: Assessment 1 tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Iespiests Amerikas Savienotajās Valstīs.


